MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024
PROTOCOLO 2024/08/291303

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: F.H. KURPEL E CIA LTDA - ME
CNPJ/MF sob o nº 10.904.687/0001-43

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a a contratação de empresa para revisão e

atualização do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólido, do município de Bom

Sucesso do Sul, conforme especificações abaixo:

ATIVIDADES Prazo

execução

Valor total

R$

Definição de Equipe técnica Poder Público Municipal para atuação no

plano

12 meses

R$28.660,00

Levantamento de dados – Diagnóstico Municipal

Diagnóstico e análise técnica Plano Existente

Proposta de revisão (Diretrizes, Metas, horizontes)

Descrição / formatação do Plano

Reunião equipe técnica Municipal

Reunião com Conselho Municipal de Meio Ambiente

Proposta final do Plano

Valor total R$ 28.660,00

VALOR: R$ 28.660,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº
nº06.00 – Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – Divisão de Obras e Serviços
Urbanos; 154520006.2012 Atividades operacionais da divisão de obras e serviços urbanos;

33.90.39 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa: 1283.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 19 de setembro de 2024.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal

		2024-09-19T11:47:58-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959